
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 127
29 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Γαϊ−
δουροκατάραχο», Δ.Δ. Μιχοΐου Ν. Αχαΐας. ............... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ζαβλά−
νι», Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας. .......................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος περι−
οχής Π. Γυναικόκαστρου του Δ.Δ. Μεσιανού του 
Δήμου Κιλκίς του Ν. Κιλκίς. ................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 34.572,50 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Ειρήνη», του 
Δήμου Δρυμαλίας, της νήσου Νάξου (πυρκαγιά 
21.8.2006). ............................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1028 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Γαϊδου−

ροκατάραχο», Δ.Δ. Μιχοΐου Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1683/23.2.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 4.246 τ.μ. στη θέση «Γαϊδου−
ροκατάραχο», Περιφέρειας οικισμού Τσαμεϊκων, Δ.Δ. 
Μιχοϊου Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα, τη δη−
μόσια δασική έκταση αποτελούμενη από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (ερείκη, κουμαριά, φυλίκη, σχίνους σε ποσοστό 
80%), εμβαδού (τέσσερις χιλιάδες διακόσια σαράντα 
έξι τ.μ.), στη θέση «Γαϊδουροκατάραχο», Δ.Δ. Μιχοϊου, Ν. 
Αχαΐας, n οποία περιγράφεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, −Α, όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και καλλιεργού−

μενη έκταση
Η παρούσα απόφαση ισχύει μετά τη δημοσίευση 

της στο Δ.Δ. Μιχοϊου, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 
3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1073



1074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1075

Αριθμ. 983 (2)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ζαβλά−

νι», Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1716/23.2.2007 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 

συνολικού εμβαδού 2.100,39 τ.μ. στη θέση «Ζαβλάνι», 
Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα, τη 
δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα πλατύφυλλα, 
(πρίνους, σπάρτα σε ποσοστό 60 − 70%), εμβαδού (δύο 
χιλιάδες εκατό κόμμα τριάντα εννέα τ.μ.), στη θέση «Ζα−
βλάνι», Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται 
από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ω2, Ω1, Ω, 
Ψ, Χ, Φ, Υ, Τ, −Α, όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα 1:500 το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με αγρό
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στον Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955 
«περί διοικητικής αποκεντρώσεως».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1077

Αριθμ. 883 (3)
    Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος περιο−

χής Π. Γυναικόκαστρου του Δ.Δ. Μεσιανού του Δή−
μου Κιλκίς του Ν. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έγοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

2. Το άρθρο 61 του ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, 
Περιφερειακή ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμ−
ματισμός».

3 Τις διατάξεις του άρθρου 2 π.δ/τος 71/1993 «Καθορι−
σμός αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό 
και τις Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού 
επιπέδου της Γ.Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5 Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, «περί 
καθορισμού ανωτάτου ορίου συντελεστού δομήσεως,  
εισαγωγής του θεσμού μεταφοράς συντελεστού δομή−
σεως και ετέρων τινών διαρυθμίσεων της πολοεοδομι−
κής νομθεσίας (Α΄ 58), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
5 του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 

οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.5922/06./25.1.2007 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Κιλκίς με το οποίο μας δι−
αβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη ορι−
οθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. Τ.706./25.1.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Κιλκίς για την έγκριση καθορισμού 
οριογραμμών τμήματος του υπόψη ρέματος καθώς και 
το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 
1:1000 επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή 
οι υπόψη οριογραμμές..

9. Την υπ’ αριθμ. 206/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κρουσσών από την οποία προκύπτει, 
ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδότησε υπέρ 
της υπόψη οριοθέτησης.

Και επειδή:
Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−

φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών του 
ρέματος περιοχής Π. Γυναικόκαστρου του Δ.Δ. Μεσινού 
όπως αυτές εγκρίθηκαν με την απόφαση με αριθμό 
Τ.706/25−1 −07 της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Κιλκίς 
και εμφανίζονται με κόκκινη γραμμή σε τοπογραφικό 
διάγραμμα υπό κλίμακα 1:1000.

2. Την δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, μαζί με τα αντίστοιχο 
Τοπογραφικό διάγραμμα σε σμίκρυνση.

  Θεσσαλονίκη, 8 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



1078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1079

    Αριθμ. 132 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 34.572,50 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Ειρήνη», του Δήμου Δρυ−
μαλίας, της νήσου Νάξου (πυρκαγιά 21.8.2006).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 

107/τ.Α΄/30.5.1997), «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117, παρ. 3 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν.998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979),

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31.7.1990).

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15, του ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...»

8. Το υπ’ αριθμ. 192743/21.11.2006 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.
Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νση Προγρ. 
Παραγωγής.

9. Την υπ’ αριθμ. 1257/15.12.2006 εισήγηση του Δασο−
νομείου Νάξου.

10. Την από 20.2.2007 έκθεση φωτοερμηνείας αρμοδίου 
υπαλλήλου της Δ/νσης Δασών Ν. Κυκλάδων, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση των παρ. 
2 και 3, του άρθρου 3, του ν. 998/1979, όπως αυτές αντι−
καταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με το ν. 3208/2003, 
συνολικού εμβαδού 34.572,50 τ.μ. Η έκταση αυτή βρί−
σκεται στη θέση «Αγ. Ειρήνη», του Δήμου Δρυμαλίας, 
της νήσου Νάξου του Ν. Κυκλάδων. Τα όρια της προσ−
διορίζονται στο απόσπασμα τοπογραφικής πινακίδας 
Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. χάρτη 7642.6) κλίμακας 1:5000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της και η αποκατάσταση, με φυσική αναγέννηση, της 
καταστραφείσας από πυρκαγιά στις 21.8.2006, δασικής 
βλάστησης και ο αποκλεισμός διάθεσης αυτής για άλλη 
χρήση.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδί−
ως (άρθρο 41, του ν. 998/1979) και προ της δημοσίευσης 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως άρθρο 37, του 
ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 23 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ  



1080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001272903070008*


		2007-04-13T11:52:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




